REPUBLICA DE COLOMBIA

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPG GESTION DE CONTRATOS

EVALUACION JURIDICA

FROCESC DE SELECCION ABREVIADA PARA LA PRESTACION DE SERVICIOS DE SALUD No.034- 2015 cuyo objeto
ee: “CONTRATAR EL SERVICIO PARA LA REALIZACION DE EVALUACION PRE TRASPLANTE RENAL, EVALIACION PRE
TRASPLAY TE HERATICO, EVALUACION PRE TRASPLANTE PULMONAR, EVALUACION PRE TRASPLANTE CARDIACO,
INGRESC A LISTA DE ESPERA Y REALIZACION DE TRASPLANTE CON DONANTE CADAVERICO: RENAL, HEPATICO,
PULMONAR, CARDIACO, CONSULTA DE CONTROL POSTRANSPLANTE, PARA USUARIOS DEL SUBSISTEMA DE
SALUD DE LAS FUERZAS MILITARES REMITIDOS POR HOSPITAL MILITAR CENTRAL Y QUE REQUIERAN DICHG
PROCEDIMIENTO Y OTROS SERVICIOS REQUERIDOS POR LOS PACIENTES £N CURSO PARA TRASPLANTE"

PROPONENTE 1 CUMPLEINO oo |
(Grupo 1 Trasplante renal y Hepético y 2 Pulmonar y Cardiaco) CUMPLE :
FUNDACION CARDIOINFANTIL - INSTITUTO DE !
CARDIOLOGIA !
NIT.860.035.992-2 |
REPRESENTANTE LEGAL: LILIANA ANDREA HIDALGO !
N C.C 52.962.453
Carta de presentacion de la propuesta CUMPLE 01-03
- Certificado de Existencia y Representacion Legal CUMPLE 05
Fotosapia de cedula de ciudadania CUMPLE 22
Compromiso Anticorrupcion CUMPLE 16-19
Pagos de Aportes Parafiscales CUMPLE 14,15
Certificado de antecedentes Disciplinarios expedido por la CUMPLE Consultados por
Procuraduria General de la Nacion la entidad
Certificado de Responsabilidad Fiscal expedido por la CUMPLE Consultados por
Contraloria General de la Repiblica la entidad
Certificado de antecedentes Judiciales CUMPLE Consultados por
la entidad
Certificado de habilitacién para prestacion de Servicios de Salud CUMPLE 05
07-13
Poliza No.18-44-
Garantia de Seriedad de la Oferta CUMPLE 101039218
Segquros del Estado

Conclusion: El oferente se encuentra habilitado JURIDICAMENTE para continuar proceso de contratacion
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REPUBLICA DE COLOMBIA

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION DE CONTRATOS

EVALUACION JURIDICA

PROCESO DE SELECCION ABREVIADA PARA LA PRESTACION DE SERVICIOS DE SALUD No.034- 2015 cuyo objeto
es: “CONTRATAR EL SERVICIO PARA LA REALIZACION DE EVALUACION PRE TRASPLANTE RENAL, EVALUACION PRE
TRASPLANTE HEPATICO, EVALUACION PRE TRASPLANTE PULMONAR, EVALUACION PRE TRASPLANTE CARDIACO,
INGRESO A LISTA DE ESPERA Y REALIZACION DE TRASPLANTE CON DONANTE CADAVERICO: RENAL, HEPATICO,
PULMONAR, CARDIACO, CONSULTA DE CONTROL POSTRANSPLANTE, PARA USUARIOS DEL SUBSISTEMA DE
SALUD DE LAS FUERZAS MILITARES REMITIDOS POR HOSPITAL MILITAR CENTRAL Y QUE REQUIERAN DICHO
PROCEDIMIENTO Y OTROS SERVICIOS REQUERIDOS POR LOS PACIENTES EN CURSO PARA TRASPLANTE”

PROPONENTE 2 CUMPLE/NO FOLIO
(Grupo 1 Trasplante renal y Hepatico) CUMPLE
FUNDACION SANTAFE DE BOGOTA
NIT.860.037.950-2
REPRESENTANTE LEGAL: HENRY MAURICIO GALLARDO LOZANO
C.C79.424.033
Carta de presentacion de la propuesta CUMPLE 01-03
Certificado de Existencia y Representacion Legal CUMPLE 04,05
Fotocopia de cedula de ciudadania CUMPLE 22
Compromiso Anticorrupcion CUMPLE 18,19
Pagos de Aportes Parafiscales NO CUMPLE 12-17
Certificado de antecedentes Disciplinarios expedido por la CUMPLE Consuitados por
Procuraduria Generai de la Nacion la entidad
Certificado de Responsabilidad Fiscal expedido por la CUMPLE Consultados por
Contraloria General de la Republica la entidad
Certificado de antecedentes Judiciales CUMPLE 20
Cerfificado de habilitacion para prestacion de Servicios de Salud CUMPLE 04,05
06-11
Pdliza
. No.GU0B5411
Garantia de Seriedad de la Oferta CUMPLE Aseguradora
Confianza

Conclusion: El oferente debera allegar fotocopia de tarieta profesional y certificado de antecedentes profesionales (Junta
de Contadores) del revisor fiscal, de conformidad con el numeral 14.1.1.5 dei Pliego de Condiciones Definitivo para poder
ser habilitado juridicamente y continuar proceso de contratacion.
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REPUBLICA DE COLOMBIA

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION DE CONTRATOS

EVALUACION JURIDICA

PROCESO DE SELECCION ABREVIADA PARA LA PRESTACION DE SERVICIOS DE SALUD No.034- 2015 cuyo objeto
es: “CONTRATAR EL SERVICIO PARA LA REALIZACION DE EVALUACION PRE TRASPLANTE RENAL, EVALUACION PRE
TRASPLANTE HEPATICO, EVALUACION PRE TRASPLANTE PULMONAR, EVALUACION PRE TRASPLANTE CARDIACO,
INGRESO A LISTA DE ESPERA Y REALIZACION DE TRASPLANTE CON DONANTE CADAVERICO: RENAL, HEPATICO,
PULMONAR, CARDIACO, CONSULTA DE CONTROL POSTRANSPLANTE, PARA USUARIOS DEL SUBSISTEMA DE
SALUD DE LAS FUERZAS MILITARES REMITIDOS PCR HOSPITAL MILITAR CENTRAL Y QUE REQUIERAN DICHO
PROCEDIMIENTO Y OTROS SERVICIOS REQUERIDOS POR LOS PACIENTES EN CURSO PARA TRASPLANTE"

PROPONENTE 3 CUMPLE/NC FOLIO
{Grupo 1 Trasplante renal y Hepatico) CUMPLE
HOSPITAL PABLO TOBON URIBE
NIT.890.901.826-2
REPRESENTANTE LEGAL: LUIS GUILLERMO SALDARRIAGA
C.C 70.097 504
Carta de presentacion de la propuesta CUMPLE 01-03
Certificado de Existencia y Representacion Legal CUMPLE 15
Fotocopia de cedula de ciudadania CUMPLE 38
Compromiso Anticorrupcion CUMPLE 157-159
Pagos de Aportes Parafiscales . NO CUMPLE 25-32
. e , 36
Certificado Fje antecedentes D|sp'|pllnar|os expedido por la CUMPLE Consultados por
Procuraduria General de fa Nacion .
la entidad
Certificado de Responsabilidad Fiscal expedido por la
Contraloria Generat de la Repiblica CUMPLE 3
Certificado de antecedentes Judiciales CUMPLE 37
Certificado de habilitacion para prestacion de Servicios de Salud CUMPLE 15
‘ 16-24
Péliza
. , N0.43283243
Garantia de Seriedad de la Oferta CUMPLE Chubb de
Colombia

Conclusion: El oferente debera allegar certificado de antecedentes profesionales (Junta de contadores) del revisor fiscal,
de conformidad con el numeral 14.1.1.5 del Pliego de Condiciones Definitivo para poder ser habilitado juridicamente y
continuar procese de contratacion. -

PAULA ANDREA ALVAREZ D.
Comité Juridico Evaluador
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Abogado
German Parrado Rivera
Grupo Gestion Contratos
Con toda atencion y de acuerdo con el oficio sin nimero, de fecha 23 de julic de 2015, donde me
notifican como Evaluador Técnico del proceso de seleccidon abreviada de servicios salud N° 034-
2015 cuyo objeto es "CONTRATAR LOS SERVICICS DE EVALUACION PRE TRASPLANTE
RENAL, EVALUACION PRE TRASPLANTE HEPATICO, EVALUACION PRE TRASPLANTE
PULMONAR, EVALUACION PRE TRASPLANTE CARDIACO, INGRESO A LISTA DE ESPERA'Y
REALIZACION DE TRASPLANTE CON DONANTE CADAVERICO: RENAL, HEPATICO,
PULMONAR, CARDIACO, CONSULTA DE CONTROL POSTRANSPLANTE, PARA USUARIOS
DEL SUBSISTEMA DE SALUD DE LAS FUERZAS MILITARES REMITIDOS POR HOSPITAL
MILITAR CENTRAL Y QUE REQUIERAN DICHO PROCEDIMIENTC Y OTROS SERVICIOS
REQUERIDOS PCR LOS PACIENTES EN CURSC PARA TRASPLANTE", me permito informar se
reciben tres propuestas para participar en la seleccion y se califican de manera técnica como a
continuacion se relacionan:
1. FUNDACION CARDIOINFANTIL:
- Realizan oferta tanto para el Grupoe N° 1 como para el Grupo No. 2
- Aspectos técnicos de ponderacion:
No.
GRUPO EVALUACION TECNICA CALIFICACION
TRASPLANTE RENAL.:
Quien presente en sus indicadores un porcentaje superior
1 al 85% de sobrevida a los 5 afios en trasplante renal
o
Quienes presenten en sus indicadores durante el afio
2014 una tasa se frasplantes renal con donante
cadavérico mayor a 9
50
TRASPLANTE HEPATICO:
Quien presente en sus indicadores un porcentaje superior
al 85% de sobrevida a los 5 afios en trasplante hepatico. 0
Quienes presenten en sus indicadores durante el afio 50
2014 una tasa se trasplantes hepético con donante
cadavérico mayor a 12
TOTAL ;gﬂto:'e"
?;B’\‘i
Sa&mf éa&daaf ‘Z‘mm;aam Oﬁ““l’ oo~
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TRASPLANTE CARDIACO:

Quienes preseniten en sus indicadores durante el afio 50
2014 una tasa se trasplantes cardiaco con donante
cadavérico mayor a 1.

Quien presente en sus indicadores un porcentaje superior 0
al 50% de sobrevida a los 2 afios en trasplante cardiaco

4. TRASPLANTE PULMONAR:

2 Quien presente en sus indicadores un porcentaje inferior
al 5% de failo agudo del injerto en las primeras 72 horas
del trasplante pulmonar.

Quienes presenten en sus indicadores un porcentaje
superior al 50% en manejo de complicaciones agudas en
el primer ano del trasplante pulmonar. 0

TOTAL: 200 PUNTOS

TOTAL PUNTAJE ASIGNADC POR LOS DOS

GRUPOS PUNTOS 150

Observaciones FUNDACION CARDIOINFANTIL;

i. Presenta propuesta para los 4 ftem contemplados en fos 2 grupos.
2. Presentd paquete detallado de inclusiones y exclusiones.

3. No presenté certificaciones ni estadisticas que respalden los item de morbimortalidad para
ponderacion. El item de tasa de trasplantes se califica segin la estadistica publicada en la pagina
de la secretaria de salud de Bogota 2014 {publicada en €l pliego)

4. Presenta un muy buen cubrimiento de examenes diagnésticos, imagenolégicos y de laboratorios
durante los procesos médicos que se requieren

5. Presenta mayor cubrimiento de dias hospitalizacidn.

2. HOSPITAL PABLO TOBON URIBE:

- Realizan oferta para participacién en el Grupo N° 1

- Aspectos técnicos de ponderacion:

Trnno

“SM @a&dad Fumanizacion”
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No.
GRUPO EVALUACION TECNICA CALIFICACION
TRASPLANTE RENAL;
Quien presente en sus indicadores un porcentaje superior al
85% de sobrevida alos 5 afios en trasplante renal 50
Quienes presenten en sus indicadores durante el afio 2014
1 una tasa se trasplantes renal con donante cadavérico mayor
ag 50
TRASPLANTE HEPATICO:
Quien presente en sus indicadores un porcentaje superior af
85% de sobrevida a los 5 afios en trasplante hepatico.
50
Quienes presenten en sus indicadores durante el afo 2014
una tasa se trasplantes hepatico con donante cadavérico
mayor a 12
50
TOTAL: 200 PUNTOS
200
TOTAL PUNTAJE ASIGNADO POR LOS DOS GRUPOS PUNTOS

Observaciones Hospital Pablo Tabén Uribe:

AR N < M

Cumple con toda |a informacidn saelicitada en el pliego para realizar la ponderacion (envian

todos los anexos).

Se presentaron para los item contemplados en el grupo |

Excelente experiencia demostrada en los resultados estadisticos
La propuesta no incluye la realizacion de estudios con Antigenos de histocompatibilidad.

No incluiria pacientes nuevos para estudio pre trasplante solo los gue ya estan en lista de
espera dado que la propuesta dice claramente que NO INCLUYE estudios de protocolo

pretrasplante

FUNDACION SANTA FE DE BOGOTA

- Realizan oferta para participacion en el Grupo N° 1 y solo un item del Grupo 2

- Aspectos técnicos de ponderacion:

SM&&M?’WW
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No.

GRUPO EVALUACION TECNICA CALIFICACION
TRASPLANTE RENAL:
Quien presente en sus indicadores un porcentaje superior al 0
85% de sobrevida a los 5 afics en trasplante renal
Quienes presenten en sus indicadores durante el afio 2014 0

1 una tasa se trasplantes renal con donante cadaveérico mayor
ag
TRASPLANTE HEPATICO:
Cuwien presente en sus indicadores un porcentaje superior al 0

85% de sobrevida a los 5 afios en trasplante hepatico.

Quienes presenten en sus indicadores durante el afio 2014

una tasa se trasplantes hepatico con donante cadavérico 50
mayor a2
TOTAL: 200 PUNTOS

50
TOTAL PUNTAJE ASIGNADO POR LOS DOS GRUPOS PUNTOS

Observaciones Fundacion Santa fe de Bogota:

1. No se anexé la informacién solicitada en el pliege para realizar 1a penderacion estadisfica de
complicaciones y mortalidad.

2. No se tiene en cuenta el trasplante pulmonar dado que solo propone para un item del grupo 2
{ es decir ng propane para frasplante cardiaco)

3. Han presiado los servicios de trasplanie al Hospital Militar Central desde diciembre de 2013,
contrato 078/2013 y por urgencia vital durante la vigencia del presenie afio.

4. Cumple con los requisitos de habilitacion contemplados en la Secretaria Distrital de Salud para
trasplanies.

5. No envia informacion defallada de lo que sé contempla como inclusion y exclusion para cada
item

*Los aspectos tenidos en cuenta para la ponderacion en los item de indice de trasplantes
en el ultimo afio, se realizaron con base en Ia experiencia de las instituciones publicadas
en la pagina de la secretaria Distrital de Salud- (tabla publicada en el pliego)

Cordialmente,

'.p N
/ Coronel Médico. Lina Maria Mateus Barbosa :
%S\“ Oficial Superior en comision administrativa permanente en la administracion publica V
Coordinador Area de Trasplanies - , -
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SELECCION ABREVIADA DE MENOR CUANTIA N°.034 de 2015

HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION CONTRATOS

EVALUACION ECONOMICA

FECHA: JULIO 27 DE 20156

OBJETO: “CONTRATAR EL SERVICIO PARA LA REALIZACION DE EVALUACION PRE TRASPLANTE RENAL,
EVALUACION PRE TRASPLANTE HEPATICO, EVALUACION PRE TRASPLANTE PULMONAR, EVALUACION PRE
TRASPLANTE CARDIACO, INGRESO A LA LISTA DE ESPERA Y REALIZACION DE TRASPLANTE CON DONANTE
CADAVERICO: RENAL, HEPATICO, PULMONAR, CARDIACQ, CONSULTA DE CONTROL PORTRASPLANTE, PARA
USUARIOS DEL SUBSISTEMA DE SALUD DE LAS FUERZAS MILITARES REMITIDOS POR EL HOSPITAL MILITAR CENTRAL
Y QUE REQUIERAN DICHO PROCEDIMIENTO Y OTROS SERVICIOS REQUERIDOS POR LOS PACIENTES EN CURSO DE

TRASPLANTE"
1. DOCUMENTOS DE CONTENIDO ECONOMICO Y FINANCIERO.
1
REGISTRO UNICO DE PROPONENTES “RUP” RESULTADO DE VERIFICACEON
; RESOLUCION DE LA ' .
Mo, DE . ESTADOS REGISTROUNID CREBCACON [ ) B
NOMBRE DE L& EMPRESA [ i SN L Dk PARA - CIMPLE Y OBSERV, ..
OFERTA I it T E T B BANCARIA NO Gk ACON
: g ; FACTURAR
PRESENTO ESTADCS FINANCIEROS
CON CORTE 309 JUNIC DE 2012,
(JFRE PRESENTAR FL BALANCE
1 |FUNDACIGN SANTA FE D2 3060TA 860.037,950-2 By 45 k2 a4 B S GENERAL ESTADC DE RESULTADOS ¥
CERTIFICACION OF GASTOS DE
INTERESES CON CORTE 31 OF
DICIEMBRE O 2014
PENDIENTE SUBSANAR FOTOCOPIA
RESOLUCEON DIE LA DIAN PARA
SUNDACION CARGIG INFALTE - FACTHRAR; ADEMAS SE REQUIEREN
2|0 DS CARDCLORS s0035992 BB 2 “ NO PRESENTA 4 X LOS ESTABOS DE RESULTADOS ¥
CERT!FICA[]ON DE GASTOS DE
INTERESES CON CORTE 310E
DICIEMBRE DE 2014
PENDIENTE SUBSANAR FOTOCOPIA
3 |HOSPTALPASLO TOBORLE SO0SOLBGZ]  4L6S % % NG PRESENTA 9 X RESOLUCION BE LA DIAN PARA
FACTURAR VIGENTE
" Salud — Patidad — Fuamanisaciin”
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2. VERIFICACION INDICADORES FINANCIEROS DE LA OFERTA.

De conformidad a la Ley 1150 del 16 de julic del 2007, articulo 2.2.1.1.1.5.3 del Decreto 1082
de 2015, se procede a efectuar la verificacién de los Estados Financieros que se encuentran
en el Registro Unico de Proponentes RUP. Con corte al 31 de diciembre de 2014 y lo
establecido en el Numeral 14.1.2 Indicadores Financieros del Proponente del Pliego Definitivo
de Condiciones.

| INDICADOR REQ)

ZRIDO

INDICADOR DE LIQUIDEZ >=1,2

ENDEUDAMIENTO <=70%

RAZON COBERTURA DE 1

INTERES

RENTABILIDAD DEL >=2%

PATRIMONIO |
>=2%

RENTABILIDAD DEL ACTIVO

WUDEL 12 ENDEUDAMIENTD <= (RAROM COBERTURA DE |RENTABIUIDAD OEL RENTABILIOAD GEL
i INTERSS -1 PTRMOND:= 2% (AT =
RESULTADD DE VERIFICACION
1. DE CHEREA{ ROMBAE DE LA EMPRESA
ESTADOS FINARKIERCS DS LOS OFERENTES |cirzsen Milesde
Pescs} ACT. CTE /PAS.[PASVOTOTAL,  (UTIUBAD GPERACKONAL s\TILIOAD CPERACKOMAL ([UTILIOAD ORERACICNAL COMALE |NOCUMAE | ONSFRAGON
(T ACTVOTOTA ® 100 |fGASTOSGEINTERES [/ PATRINONE) 100 |/ ACTWOTETAY ‘100
ACTIVO CORRENTE
KIWTIA DE??*?_?FZ?:”J?‘;ET‘:{
— Resutadosy Certfcaidn de Gastos e nterés
I 1
| [Pocisms Phaﬁgwfﬂ"f | ek g
OE BOGOTA PRVOTIR permitan redlizar avesifeacion deles
PATI\!\OM’JN‘G incaores oitatosene Piegede
TLDDOPERAC O Condviones Def it
(GASTOS DE NTERES
ACTWO CORRENTE
ACTHOTOTL Debe Ectado de fesu tadas y Certicacion o
FUADAC.GNCARDIQ |PASNC CORRENTE Gastos de Interés con cortea 3 de Derre
1 FNFANTIL- NSTITUTO [PASIGTOTAL ¥ | de 2004, quepermtanrea 2 veriicarion
DECARDIOLOGH  [PATRCHON G de s ind cadoees 5 iCtados en l Plieso o
ITLTADOPERAC OHAL Cordriones Def 't
(G455 DEINTERES
0TV CORR ENTE W79
HCTVOTOTAL I8 Mo cumpl con los nd cadoes de Razdn
PASIV) CORRENTE 59.668433 Cobertura de Intes, Renlayiidaddet
HOSPTAL PO — e
i PASVO TOTAL WIusl 186 Bl 1% 0% 027 ¥ Patrimoro yReria dad det At
AR PATRICHON G 3035830 requeitos porls Extided en Pizgo de
TILIDAD CPERACICRAL {onoco) Cond tiones efrtw
G431 DE NTERES W




3. RESUMEN DE LA VERIFICACION ECONOMICA Y EINANGIERA. -

El ‘Comité Econdmico Evaluador, una vez realizada la verificacién de los Documentos
Financiercs habilitantes, los Indicadores Financieros se permite informar el resultadc de la
misma: " .. _ \ .

RESULTADO DE VERIFICACION ECONOMICA Y FINANCIERA

~ NOMBRE DE LA
‘. EMIPRESA

NIT.

NO

HABILITADO OBSERVACIONES

HABILITADO

PRESENTO ESTADQOS FINANCIERGS
CON CORTE 30 DE JUNIO CE 2014,
- DEBE PRESENTAR EL BALANCE
1 | PRDACIORSANTAFE . 60.037.950-2 X GENERAL, ESTADO DE RESULTADOS Y
' - CERTIFICACION DE GASTCS DE
INTERESES CON CORTE 31 DE
DICIEMBRE DE 2014
PENDIENTE SUBSANAR FOTOGCOPIA
-‘ RESCLUCICN DE LA DIAN PARA
FUNDACION CARDIO FACTURAR; ADEMAS SE REQUIEREN
2 | INFANTIL-INSTITUTODE | 860.035.992-2 X LOS ESTADOS DE RESULTADOS Y
CARDIOLOGIA CERTIFICACION DF GASTQS DE
INTERESES CON CORTE 31 DE
DICIEMBRE DE 2014
PENDIENTE SUBSANAR FOTCOCOPIA
RESOLUCION DE LA DIAN PARA
FACTURAR VIGENTE Y No cumple con
los Indicadores de Razdn Coberiura de
Interés, Rentabilidad del Patrimenio y
Rentabilidad del Activo requeridos por la
Entidad en el Pliego de Condiciones
Definitivo

HOSPITAL PABLC

TOBON LRIBE 890.901.826-2 X

RAMON BUENO GOMEZ
Comité Econémico Evaluador
Grupo Gestién Contratos
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